[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2011                                                                                                                         № 6316
О проведении районного смотра-конкурса

Советов по профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних

среди образовательных учреждений ЯМР
В соответствии с  Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ              «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних», в   рамках  реализации муниципальной целевой программы «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита  прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе                                       на 2009-2011годы», утвержденной постановлением     Администрации ЯМР            от 04.12.2009 №  9421, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 10.12.2011 до 20.12.2011 районный смотр-конкурс Советов по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних        среди образовательных учреждений Ярославского муниципального района (далее Смотр-конкурс).

2. Возложить ответственность за подготовку и проведение Смотра-конкурса на начальника отдела по делам несовершеннолетних и защите                их прав Администрации ЯМР Т.Н. Кондря.

3. Утвердить положение  о  районном  Смотре-конкурсе Советов                      по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних        среди образовательных учреждений Ярославского муниципального района (приложение 1).

4. Осуществить Смотр-конкурс за счет средств, выделенных по программе «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе на 2009-2011 годы» в соответствии со сметой расходов (приложение 2).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике  Е.Б.Волкову.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                    А.В. Решатов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации ЯМР

  от 09.12.2011 № 6316

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном смотре-конкурсе Советов по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних                                                    среди образовательных учреждений

 Ярославского муниципального района

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения районного смотра-конкурса Советов по профилактике безнадзорности                                  и правонарушений несовершеннолетних среди образовательных учреждений Ярославского муниципального района (далее – Смотр- конкурс).

1.2.Смотр-конкурс проводится отделом по делам несовершеннолетних и защите    их прав Администрации ЯМР и управлением образования Администрации ЯМР.

2. Цели и задачи Смотра-конкурса

- Оценка эффективности деятельности образовательных учреждений по первичной профилактике безнадзорности и правонарушений обучающихся.

- Выявление положительного опыта работы образовательных учреждений                    по организации первичной профилактики безнадзорности и правонарушений обучающихся.

- Мотивация руководителей образовательных учреждений на совершенствование деятельности по исполнению Федерального закона от 24.06.1999  № 120-ФЗ                     «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

3. Участники Смотра - конкурса

Участниками Смотра-конкурса являются общеобразовательные школы Ярославского муниципального района.

4. Этапы проведения Смотра -конкурса

Смотр-конкурс проводится в два этапа:

I – школьный этап (ноябрь - декабрь 2011 г.):

подготовка необходимой документации;

II – районный (финальный) этап (декабрь 2011 г.).

Для участия в районном этапе Смотра-конкурса материалы предоставляются                   в срок до 12 декабря 2011года в управление образования Администрации ЯМР (ответственный: ведущий специалист  управления образования Л.Ю.Корсакова,              тел 32-03-05).
5. Требования к материалам Смотра - конкурса

Пакет документов участников районного этапа смотра-конкурса может содержать материалы по следующим разделам:
2
- нормативная правовая база, регулирующая деятельность Совета                                     по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе по исполнению требований, установленных Федеральным законом                      от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности                  и правонарушений несовершеннолетних»;

- информационное обеспечение состояния системы первичной профилактики (данные в сравнении за последние три года);
- анализ результатов деятельности Совета по профилактике безнадзорности                  и правонарушений несовершеннолетних в динамике за три предыдущих учебных года;

- планирование работы Совета по профилактике безнадзорности                                  и правонарушений несовершеннолетних на 2011-2012 учебный год,  план работы Совета по профилактике за два года, план работы по взаимодействию                            с общественной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав городского или сельского поселения;
- документы, подтверждающие организацию и результативность работы (аналитические справки, выписки из протоколов заседаний, информации, отчеты, выступления на совещаниях, материалы в выше стоящие органы и т.д.);

- материалы, подтверждающие организацию работы на достижение результата        с другими органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности                         и правонарушений несовершеннолетних, с общественной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав городского или сельского поселения ЯМР.

6. Награждение

По итогам рассмотрения материалов, предоставленных образовательными учреждениями на районный этап Смотра-конкурса Советов по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних среди образовательных учреждений Ярославского муниципального района, будут присуждены 1,2, 3 места. Победители и призеры Смотра-конкурса будут  награждены грамотами и ценными призами.

Состав жюри Смотра конкурса:

1. Волкова Елена Борисовна, заместитель Главы Администрации ЯМР                      по социальной политике

2. Кондря Татьяна Николаевна, начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР

3. Корсакова Любовь Юрьевна, ведущий специалист управления образования Администрации ЯМР

4. Лифанова Екатерина Сергеевна, специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР

5. Зобнева Лидия Константиновна, директор МОУ ЦВР «Радуга»

6. Черкасова Екатерина Валентиновна, старший инспектор ПДН ОМВД России по Ярославскому району.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

Администрации ЯМР

от 09.12.2011 № 6316

Смета расходов

на проведение смотра-конкурса Советов по профилактике

 безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

в образовательных школах
Ярославского муниципального района

	№

п/п
	Наименование расходов
	Цена

 (в руб.)

	Кол-во
	Сумма

(в руб.)
	Администраторы расходов

	1
	Закупка призов
для вручения победителям и призерам Смотра-конкурса

1 место

2 место

3 место
	8000

6500

5500
	1

1

1
	8000

6500

5500

	Администрация
ЯМР

	Итого:

	3
	20 000